
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/644

Question Vai vārdu atzīmēt lieto ar nozīmi ‘svinēt’?

Answer Viena no vārda atzīmēt nozīmēm ir ‘svinēt’, tāpēc vārdu atzīmēt ar šo
nozīmi var lietot latviešu literārājā valodā.

„Latviešu literārās valodas vārdnīcā” minētas šādas vārda atzīmēt
nozīmes: 1. ‘pierakstīt, piezīmēt (ko piedzīvotu, konstatētu, novērotu u.
tml., lai saglabātu, neaizmirstu)’; ierakstīt; reģistrēt; grafiski (ko) attēlot,
fiksēt vai (uz ko) norādīt; iezīmēt (ar kādu zīmi)’; 2. ‘konstatējot (ko),
norādīt, vērst uzmanību (uz to); arī minēt’; 3. ‘minēt, izcelt (piemēram,
kāda nopelnus)’; 4. ‘svinēt (jubilejas, svētkus u. tml.); pieminēt,
atcerēties (kādu svarīgu notikumu, datumu)’.
Līdzīgas vārda nozīmes norādītas arī „Mūsdienu latviešu valodas
vārdnīcā”: 1. ‘īsi pierakstīt; ierakstīt, reģistrēt; attēlot; iezīmēt (ar zīmi)’;
2. ‘minēt, norādīt (runā, rakstos); izcelt, novērtēt’; 3. ‘svinēt’.

Sources Latviešu literārās valodas vārdnīca. 1. sēj. Atb. red. L. Ceplītis. Rīga : Zinātne,
1972, 485.–486. lpp.

Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 05.05.2025 19:23

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/644
http://www.tezaurs.lv/mlvv/

